

Protokół Nr 293/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 19 października 2023 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski – Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu
oraz
Monika Stefańska – Dyrektor Domu Dziecka w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Sprawy bieżące.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Prośby i wnioski mieszkańców.
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 292/2023 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu Powiatu zaproszono Panią Monikę Stefańską w celu omówienia złożonych wniosków o zabezpieczenie środków finansowych na rok budżetowy 2024 na etaty dla jednego młodszego wychowawcy oraz z ½ etatu na 1 etat dla sprzątaczk w Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie, a także na etaty dla dwóch młodszych wychowawców oraz z ½ etatu na 1 etat dla sprzątaczk w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Rypinie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. wnioskami i ustalił, aby powrócić do tematu w najbliższym czasie.

Ad. 3

Uchwała Nr **874/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego Powiatu Rypińskiego oraz realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej“ w 2024 roku.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **875/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Rypinie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2022/2023.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

Pan Krzysztof Wysocki Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych informuje, iż w dniu 4 października br. wpłynęły do Powiatu Rypińskiego oferty małego grantu w trybie art. 19. W ramach zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wpłynęła oferta na zadanie pt. Aktywna pewność siebie – Warsztaty samoobrony i crossfitu, całkowity koszt zadania wynosi 2450,00 zł, wnioskowana kwota dotacji wynosi 2000,00 zł.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. informacją. Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył ww. wniosek, pula środków na realizację programu została wyczerpana.

Radna Barbara Nowakowska złożyła interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa poprzez wyznaczenie miejsca dla pieszych na drodze powiatowej w miejscowości Rogowo.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. interpelacją oraz ustalił, aby przekazać ww. interpelację do Zarządu Dróg Powiatowych.

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie zwraca się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu w roku 2024 na dofinansowanie 20% wartości zakupu samochodu dla ŚDS w Rypinie w ramach programu PFRON „Wyrównywanie różnic między regionami II”.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył ww. pismo.

Rodzice dzieci niepełnosprawnych z Powiatu Rypińskiego zwracają się z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2024 dla dzieci z orzeczeniami niepełnosprawności na zajęcia z hipoterapii.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. pismem oraz ustalił, aby powrócić do tematu przyszłym roku.

Marszałek Województwa zwraca się z zapytaniem czy Powiat jest zainteresowany uczestnictwem w programach polityki zdrowotnej. Pierwszy program dotyczy profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla osób dorosłych z województwa kujawsko-pomorskiego. Drugi

program dotyczy zmniejszenia liczby upadków i urazów wśród osób po 60 r.ż. w województwie kujawsko-pomorskim.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył ww. pismo.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 19 października 2023 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała

Magdalena Smółczyńska

